АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022 № 873

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019 № 1540 «Об утверждении муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

09.01.2020 № 4, от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281, от 09.06.2020 №

634, от 05.08.2020 № 924, от 05.10.2020 № 1252, от 04.12.2020 № 1574, от

22.12.2020 № 1672, от 05.03.2021 № 203, от 09.11.2021 № 1263, от 09.11.2021

№ 1277, от 24.12.2021 № 1577, от 03.03.2022 № 236, от 03.08.2022 № 855)

(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового

обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые Расселить к 2030 году:

результаты

реализации

программы

6581,83 кв.м. аварийного жилищного фонда

18 аварийных многоквартирных домов

320 граждан из аварийных многоквартирных домов

171 семью из аварийных многоквартирных домов

Снести к 2030 году 19 аварийных многоквартирных домов

1.2. В паспорте Программы таблицу 1 изложить в следующей

редакции:

Таблица 1

№

п/

п

Наименование

задачи / показателя

эффективности

реализации

программы

Ед.

изм.

Годы реализации программы

1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025-

2030

Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в благоустроенные

жилые помещения, изъятие земельных участков, на которых расположены

аварийные многоквартирные дома, для муниципальных нужд и снос аварийных

многоквартирных домов

1 Количество

квадратных метров

расселенного

аварийного

жилищного фонда

Кв.м 96,7 30,7 61,7 5552,83 0 839,9

2 Количество

аварийных

многоквартирных

домов, из которых

осуществляется

переселение

Ед. 2 1 2 12 0 2

3 Количество граждан,

расселенных из

аварийного

жилищного фонда

Чел. 4 1 2 270 0 43

4

Количество семей,

переселенных из

аварийного

жилищного фонда

Ед. 2 1 2 144 0 22

5 Количество

земельных участков,

изъятых для

муниципальных

нужд в отчетном

периоде

Ед. 0 0 2 12  2

6 Количество

многоквартирных

домов, подлежащих

сносу в отчетном

периоде

Ед. 3 0 0 0 14 2

1.3. В разделе Программы «Приоритеты муниципальной политики в

сфере переселения граждан из аварийного жилищного фонда, цели, задачи,

показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых

конечных результатов, сроков и этапов реализации программы» абзац:

«– расселить 5634,0 кв.м. аварийного жилищного фонда;»

заменить абзацем:

«– расселить 5645,23 кв.м. аварийного жилищного фонда;»

1.4. Приложения 4, 5, 6, 7 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» (Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего

постановления на сайте муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов

27

площадь,

кв. метров

количество

проживающих,

человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по городу Кирово-

Чепецку

x x 5 614,53 272 x 3 941,00 21 864,00 x x

200 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Александра Краева, д. 5

1960 29.11.2016 438,00 17 30.12.2023 500,00 1 859,00 43:12:000083:303 не сформирован

201 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Кооперативная, д. 2

1961 29.11.2016 513,30 34 30.12.2023 284,00 1 542,00 43:12:000083:138 не сформирован

202 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Кооперативная,  д. 3

1947 29.11.2016 375,60 13 30.12.2023 287,00 947,00 43:12:000083:308 не сформирован

203 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Ленинская, д. 6

1945 29.11.2016 582,10 25 30.12.2023 278,00 1 369,00 43:12:000109:319 сформирован под

одним домом

204 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Ленинская, д. 7

1987 29.11.2016 577,80 40 30.12.2023 300,00 2 194,00 43:12:000109:339 сформирован под

одним домом

205 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Ленинская, д. 10

1949 29.11.2016 433,30 22 30.12.2023 300,00 2 155,00 43:12:000109:326 сформирован под

одним домом

206 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Ленинская, д. 11а

1950 29.11.2016 435,30 21 30.12.2023 284,00 1 408,00 43:12:000109:343 сформирован под

одним домом

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

Дата признания

многоквар-

тирного дома

аварийным

Планируемая

дата

окончания

переселения

Площадь

застройки

многоквар-

тирного дома,

кв. метров

площадь

земельного

участка, кв.

метров

кадастровый номер

земельного участка

характеристика

земельного участка

(сформирован под

одним домом, не

сформирован)

Информация о формировании земельного участка под

аварийным многоквартирным домом

 Сведения об аварийном

жилищном фонде,

подлежащем расселению до

1 сентября 2025 года

№

п/п

Наименование

муниципального

образования,

населенного пункта

Адрес многоквартирного дома Год ввода

дома в

эксплуата-

цию

Приложение 4

28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

207 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Ленинская, д. 15

1950 29.11.2016 34,90 2 30.12.2023 300,00 1 808,00 43:12:000109:346 сформирован под

одним домом

208 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Ленинская, д. 17

1952 29.11.2016 109,10 3 30.12.2023 284,00 1 568,00 43:12:000109:348 сформирован под

одним домом

209 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Октябрьская, д. 3

1959 29.11.2016 457,10 15 30.12.2023 284,00 1 348,00 43:12:000109:317 не сформирован

210 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Октябрьская, д. 6

1947 29.11.2016 470,33 21 30.12.2023 176,00 1 006,00 43:12:000083:309 сформирован под

одним домом

211 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Октябрьская, д. 10

1948 29.11.2016 376,30 19 30.12.2023 176,00 1 197,00 43:12:000083:311 сформирован под

одним домом

212 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Октябрьская, д. 15

1943 29.11.2016 499,20 19 30.12.2023 204,00 1 970,00 43:12:000109:329 сформирован под

одним домом

213 Г. Кирово-Чепецк г. Кирово-Чепецк,

мкр-н Каринторф,

ул. Участковая, д. 4а

1977 29.11.2016 312,20 21 30.12.2023 284,00 1 493,00 43:12:000110:170 сформирован под

одним домом

_________________

х – итоговое значение показателя не требуется.

46

Р
а
с
с
е
л
я
ем

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

Р
а
с
с
е
л
я
ем

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

С
то

и
м

о
с
ть

 в
о

зм
е
щ

е
н

и
я
,

р
у

б
л
е
й

С
у

б
с
и

д
и

я
 н

а
 п

р
и

о
б

р
е
те

н
и

е

(с
тр

о
и

те
л
ь
с
тв

о
)

ж
и

л
ы

х

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

,
р

у
б

л
е
й

С
у

б
с
и

д
и

я
 н

а
 в

о
зм

е
щ

е
н

и
е
 ч

а
с
ти

р
а
с
х

о
д

о
в
 н

а
 у

п
л
а
ту

 п
р

о
ц

е
н

то
в
 з

а

п
о

л
ь
зо

в
а
н

и
е
 з

а
й

м
о

м
 и

л
и

к
р

е
д

и
то

м
,

р
у

б
л
е
й

Р
а
с
с
е
л
я
ем

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

С
у

б
с
и

д
и

я
 н

а
 в

о
зм

е
щ

е
н

и
е

р
а
с
х

о
д

о
в
 п

о
 д

о
го

в
о

р
а
м

 о

к
о

м
п

л
е
к
с
н

о
м

 и
 у

с
то

й
ч

и
в
о

м

р
а
зв

и
ти

и
 т

е
р

р
и

то
р

и
й

,
р

у
б

л
е
й

Р
а
с
с
е
л
я
ем

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

С
то

и
м

о
с
ть

,
р

у
б

л
е
й

Р
а
с
с
е
л
я
ем

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

 П
р

и
о

б
р

е
та

е
м

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

С
то

и
м

о
с
ть

,
р

у
б

л
е
й

 П
р

и
о

б
р

е
та

е
м

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

С
то

и
м

о
с
ть

,
р

у
б

л
е
й

 П
р

и
о

б
р

е
та

е
м

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

С
то

и
м

о
с
ть

,
р

у
б

л
е
й

 П
р

и
о

б
р

е
та

е
м

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

С
то

и
м

о
с
ть

,
р

у
б

л
е
й

 П
р

и
о

б
р

е
та

е
м

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

С
то

и
м

о
с
ть

,
р

у
б

л
е
й

С
то

и
м

о
с
ть

,
р

у
б

л
е
й

П
л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

П
л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

П
л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

П
л
о

щ
а
д

ь
,

к
в
.

м
е
тр

о
в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

4.8 Итого по городу Кирово-Чепецку 5 614,53 208 696 487,85 61,70 61,70 2 281 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 552,83 5 552,83 206 415 172,85 5 321,03 197 844 527,75 0,00 0,00 0,00 0,00 231,80 8 570 645,10 0,00 404,20 0,00 0,00 5 148,63

приведение

приобретенных

жилых

помещений в

состояние,

пригодное для

постоянного

проживания

граждан

        Приложение 5

Дальнейшее использование

приобретенных

(построенных) жилых помещений

 реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года,

по способам переселения

С
то

и
м

о
с
ть

 м
е
р

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

е
р

е
с
е
л
е
н

и
ю

,
р

у
б

л
е
й

 –
 в

с
е
го

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению граждан, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений№

п/п

Период реализации Программы,

наименование муниципального

образования

Р
а
с
с
е
л
я
ем

а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

е
щ

е
н

и
й

,
к
в
.

м
е
тр

о
в
 –

 в
с
е
го

П
р

е
д

о
с
та

в
л
е
н

и
е
 п

о
 д

о
го

в
о

р
а
м

н
а
й

м
а
 ж

и
л
о

го
 п

о
м

е
щ

е
н

и
я

м
а
н

е
в
р

е
н

н
о

го
 ф

о
н

д
а

П
р

е
д

о
с
та

в
л
е
н

и
е
 п

о
 д

о
го

в
о

р
а
м

м
е
н

ы

ПЛАН

_____________________________

в строящихся домах в домах, введенных в

эксплуатацию

приобретение жилых помещений у застройщиков

П
р

е
д

о
с
та

в
л
е
н

и
е
 п

о
 д

о
го

в
о

р
а
м

н
а
й

м
а
 ж

и
л
и

щ
н

о
го

 ф
о

н
д

а

с
о

ц
и

а
л
ь
н

о
го

 и
с
п

о
л
ь
зо

в
а
н

и
я

Всего в том числе

приобретение жилых

помещений у лиц, не

являющихся застройщиками

П
р

е
д

о
с
та

в
л
е
н

и
е
 п

о
 д

о
го

в
о

р
а
м

с
о

ц
и

а
л
ь
н

о
го

 н
а
й

м
а

заключение

договоров о

развитии

застроенной

территории и

комплексном

развитии

территории

приведение

жилых

помещений

свободного

жилищного

фонда в

состояние,

пригодное для

постоянного

проживания

граждан

строительство домов

Всего

выплата собственникам жилых помещений

возмещения за изымаемые жилые помещения и

предоставление субсидий

пересе-

ление

граждан    в

свободный

жилищный

фонд

в том числе

49

собственность

граждан, единиц

муници-

пальная

собственность,

единиц

собственность

граждан,

 кв. метров

муниципальная

собственность,

кв. метров

за счет средств Фонда,

рублей

за счет средств

бюджета субъекта

Российской

Федерации,

рублей

за счет средств

местного бюджета,

рублей

 за счет

переселения

граждан по

договору о

развитии

застроенной

территории,

рублей

за счет переселения

граждан в

свободный

муниципальный

жилищный фонд,

рублей

за счет средств

собственников

жилых

помещений,

рублей

за счет средств иных

лиц (инвестор по

договору развития

застроенных

территорий),

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4.8 Итого по городу Кирово-Чепецку 272 146 135 11 5 614,53 5 210,33 404,20 208 696 487,85 206 609 522,75 1 878 268,60 208 696,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

__________________________

Период реализации Программы,

наименование муниципального образования

№

п/п

всего,

единиц

всего,

кв. метров

в том числе

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

ПЛАН

Приложение 6

в том числе

Объем финансирования Программы

всего,

рублей

Количество расселяемых жилых помещений Расселяемая площадь жилых помещений

всего,

рублей

всего,

рублей

в том числе в том числе

Расчетная сумма экономии бюджетных средств

(справочно)

Объем финансирования на возмещение части

стоимости жилых помещений (справочно)

в том числе

Число жителей,

планируемых  к

переселению,

человек

52

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4.8 Итого по городу Кирово-Чепецку x x x 61,70 5 552,83 x x 5 614,53 x x x 2 270 x x 272

______________________________

Приложение 7

№

п/п

Период реализации Программы, наименование

муниципального образования

Расселяемая площадь, кв. метров Количество переселяемых жителей, человек

 переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ